

مظفری زاده:
تراکتور فراتر از یک تیم فوتبال است

پزشکیان:
درخواست آمریکا غیر قابل قبول است

یادداشت

هزینه‌های
پنهان فیلترینگ
برای مردم با حصر
دیجیتال!



احسان ناظم بکاکی در گفت و گوی
اختصاصی با عصر آزادی:

رسانه ها و روایت آن
ها پایه و اساس
جنگ ترکیبی است



اهمیت توجه به مشکلات بخش خصوصی آذربایجان شرقی به مناسبت
برگزاری همایش روز صنعت و معدن از نگاه "عصر آزادی"

صنعتگران آذربایجانی فاتحان نبرد اقتصادی

لاریجانی: در فاصله دو سفر من به لبنان تحولات بسیاری در منطقه رخ داد

رفتار رژیم صهیونیستی برای ملت‌ها روشن تر شد

دادن سازوکاری برای ارائه همکاری با هم هستند. لاریجانی در همین رابطه عنوان کرد: همکاری کشورهای منطقه در برابر رژیم صهیونیستی یک روش صحیح است و ما از آن حمایت می‌کنیم. وی یادآور شد: ایران و لبنان دو کشوری هستند که با هم روابط دیرینه تاریخی داشتند؛ در سال‌های اخیر مودت و دوستی دو ملت بیشتر شد، ما همیشه از حضور دولت‌های مقتدر و مستقل حمایت کردیم. امیدواریم تحولات در صحنه لبنان به نحوی باشد که همواره به نفع ملت لبنان و ایجاد زمینه‌هایی برای ایجاد یک دولت مستقل و قوی باشد. دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: امیدواریم که خبر و صلاح برای ملت‌های مسلمان به وجود بیاید. در فرصت کوتاهی که امروز در لبنان هستم امیدوارم ملاقات‌هایی که صورت می‌گیرد برای هر دو کشور مفید باشد.



سید حسن نصرالله در دهه‌های قبل راجع به رژیم صهیونیستی که توسط برخی از ملت‌ها باور نمی‌شد امروز باورپذیر شده است. دبیر شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: امروز برای همه روشن شد که رژیم صهیونیستی به هیچ کشوری رحم نمی‌کند. حادثه قطر این را به خوبی نشان داد. امروز کشورهای مختلف به دنبال نشان

مهاجرانی: ایران در برابر ظلم سکوت نمی‌کند

ملت ما صدای خود را از سازمان ملل به گوش جهان رساند



تصویر روشنی از بی‌عدالتی در نظام بین‌الملل ترسیم کرد. پزشک‌های ایران این موارد را برشمرد که ایران نیز قربانی حملات هوایی مستقیم بوده است؛ حملاتی که در اوج مسیرهای دیپلماتیک انجام شد و خیانتی آشکار به تلاش‌های صلح‌طلبانه را رقم زد. او این اقدامات را نه تنها نقض حاکمیت ایران، بلکه شکست یکی از خطوط قرمز اساسی روابط بین‌الملل دانست؛ خط قرمزی که اگر نادیده گرفته شود، جهان شاهد بدعت‌های خطرناکی خواهد بود: هدف قرار دادن تأسیسات هسته‌ای تحت نظارت بین‌المللی، ترور مقامات رسمی و بی‌اعتبار شدن قواعد امنیت جمعی. هشدار رئیس‌جمهوری در این بخش، نه صرفاً دفاع از ایران، بلکه دفاع از نظام بین‌الملل بود. بخش دیگر سخنرانی دکتر پزشکیان به پرونده هسته‌ای ایران اختصاص داشت. او اعلام کرد ایران هرگز به دنبال سلاح هسته‌ای نبوده و نخواهد بود. این موضع، پاسخی به فضا سازی‌هایی است که سال‌هاست از سوی برخی قدرتها تکرار می‌شود. رئیس‌جمهوری تأکید کرد ایران آماده همکاری برای رفع ابهام است، اما نمی‌پذیرد حقوق مسلم‌اش قربانی اراده‌های سیاسی شود. این پیام نشان داد ایران همچنان به دیپلماسی متعهد است و با وجود فشارها، خواهان اثبات حقانیت خود از مسیر گفت‌وگو است. در بخش منطقه‌ای، دکتر

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور با بیان اینکه صدای مظلومیت و حقانیت مردم و شهدای عزیز کشورمان را به گوش جهانیان رساندیم، گفت: درخصوص مکانیسم پس‌گشت به تفاهمی نرسیدیم چرا که درخواست آمریکایی‌ها غیر قابل قبول است، آنها درخواست می‌کنند تمام اورانیوم غنی شده خود را به آنها بدهیم و در عوض آنها به ما سه ماه فرصت بدهند که به هیچ وجه قابل قبول نیست.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور، یامداد روز شنبه ۵ مهرماه ۱۴۰۴ پیش از ترک نیویورک به مقصد تهران، در گفت و گو با خبرنگاران اظهار داشت: با توجه به اینکه جهان معطوف به برگزاری هشتادمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد است، حضور و سخنرانی در این مجمع فرصتی بود که ما مواضع خود را بیان کنیم. تلاش کردیم که صدای مظلومیت مردم و شهدای کشور و حقانیت کشورمان را بیان کنیم.

بنا بر روایت ایرنا، رئیس‌جمهور افزود: در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، دیدارها و گفت‌وگوهای بسیار خوبی با رئیس‌جمهور فرانسه و روسای جمهور و نخست وزیران کشورهای فنلاند، سوئیس، نروژ، عراق، بولیوی و رئیس‌شورای اروپا داشتم. مواضع و دیدگاه‌های خود را بیان کردیم و درمورد برنامه هسته‌ای و نحوه تعاملات خود سخن نیز گفتیم. وی ادامه داد: با طرف‌های اروپایی به نتیجه رسیدیم اما نگاه آمریکا چیز دیگری است و به تفاهمی نرسیدیم چرا که درخواست طبیعی است که درخصوص مکانیسم پس‌گشت نشان داد ایران نه منزوی است، نه طالب جنگ، بلکه هدف قرار دادن تأسیسات هسته‌ای تحت نظارت بین‌المللی، ترور مقامات رسمی و بی‌اعتبار شدن قواعد امنیت جمعی. هشدار رئیس‌جمهوری در این بخش، نه صرفاً دفاع از ایران، بلکه دفاع از نظام بین‌الملل بود. بخش دیگر سخنرانی دکتر پزشکیان به پرونده هسته‌ای ایران اختصاص داشت. او اعلام کرد ایران هرگز به دنبال سلاح هسته‌ای نبوده و نخواهد بود. این موضع، پاسخی به فضا سازی‌هایی است که سال‌هاست از سوی برخی قدرتها تکرار می‌شود. رئیس‌جمهوری تأکید کرد ایران آماده همکاری برای رفع ابهام است، اما نمی‌پذیرد حقوق مسلم‌اش قربانی اراده‌های سیاسی شود. این پیام نشان داد ایران همچنان به دیپلماسی متعهد است و با وجود فشارها، خواهان اثبات حقانیت خود از مسیر گفت‌وگو است. در بخش منطقه‌ای، دکتر

نخست‌وزیر چین در مجمع عمومی گرچه مستقیماً به ایالات متحده اشاره‌ای نداشت، اما نگرانی‌های کشورش در مورد یک‌جانبه‌گرایی و قلدری در جهان را تکرار کرد و گفت پافشاری بر رویارویی اردوگاه‌محور یا توسل عمدی به زور، تنها صلح را دورتر می‌کند. در دوم دولت چین روز جمعه در سخنرانی خود در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل خطاب به رهبران جهان، هشدار مکرر کشورش علیه اقدامات تهاجمی و یک‌جانبه در سیاست جهانی را تکرار کرد و در اظهاراتی که نگرانی‌های دیرینه پکن در مورد



صفحه ۲»

گزارش تحلیلی

مکانیسم ماشه فعال شد؛
نقشه راه بقا و مذاکره ایران



طبق گزارش‌های خبری و تحلیل‌های بین‌المللی، مکانیسم «اسنپ‌بک» عملاً فعال شده و بازگشت تحریم‌های سازمان ملل در حال وقوع است؛ همین واقعیت چهارچوب تصمیم‌گیری را تعیین می‌کند...

۲

مراسم بزرگداشت
هفته دفاع مقدس در تهران



عصر آزادی / سرویس فرهنگی: مراسم بزرگداشت هفته دفاع مقدس در مسجد امام حسین (ع) تهران برگزار گردید...

۸

درخواست آمریکا که ایران آن را رد کرد چه بود؟

پزشکیان: درخواست آمریکا غیر قابل قبول است
با اروپایی‌ها به نتیجه رسیدیم اما نگاه آمریکا چیز دیگری بود

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه ایران به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نبوده، نیست و نخواهد بود، تأکید کرد: این دستور و فتوی رهبر انقلاب است. ممکن است برخی در ایران به دنبال ذهنیت‌های دیگری باشند اما دکترین عملیاتی و آنچه باید اجرا شود، بیانات و سیاست رهبر انقلاب است که ما در مسیر آن حرکت خواهیم کرد. وی درخصوص تصمیم ایران پس از فعال شدن مکانیسم ماشه، گفت: در ضمن اینکه جلسات را برگزار کردیم، تیم سیاست خارجی ما و دکتر عراقچی با نمایندگان کشورهای مختلف از اروپا گرفته تا کشورهای اسلامی جلسات متعددی برگزار کردند و در نهایت اینگونه نیست که آسمان به زمین بیاید و ما تسلیم شویم. رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر ضعیف باشیم ما را خرد خواهند کرد، گفت: باید تلاش کنیم قدرت خود را در تمام زمینه‌ها از ارتباطات با یکدیگر گرفته تا مسائل علمی و فرهنگی افزایش دهیم و اگر قدرت پیدا کنیم و با هم وحدت و انسجام داشته باشیم، باکی از این بحران‌ها نیست. روندی است که باید طی شود و حقانیت نظام جمهوری اسلامی این است که ما به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم و اینها به دنبال ایجاد واهمه از جهان هستند.

پزشکیان در پایان تأکید کرد: آنکه جهان و منطقه را به سوی خونریزی می‌برد، صهیونیست‌ها هستند. روشن است که چه فجایی در غزه، فلسطین، لبنان و سایر کشورها به بار آورده‌اند که متأسفانه دنیا نظاره‌گر آن است و کسانی که پشتیبان این اقدامات شنیع هستند به مرور منزوی تر خواهند شد و تاریخ و آینده در رابطه با این جنایات قضاوت محکم و مناسبتی خواهد داشت که از اینها به جز زشتی و پلیدی به جا نخواهد ماند.



جاگاه او پس از رسیدن به مقام نخست‌وزیری بود. او خاطر نشان کرد: «یک‌جانبه‌گرایی و ذهنیت جنگ سرد دوباره در حال ظهور هستند. تاریخ مدام به ما یادآوری می‌کند که وقتی قدرت، حق را دیکته می‌کند، جهان در معرض خطر تفرقه و سقوط قرار می‌گیرد. اگر دوران «قانون جنگل» بازگردد و فرد ضعیف به عنوان طعمه شخص قوی رها شود، جامعه بشری با خونریزی و وحشیگری بیشتری روبرو خواهد شد.»

در عوض آنها به ما سه ماه فرصت بدهند که به هیچ وجه قابل قبول نیست. پزشک‌های تصریح کرد: آنها چند ماه دیگر درخواست دیگری مطرح و خواهند گفت که می‌خواهیم اسنپ‌بک را آغاز کنیم. اگر قرار باشد، بین خواسته غیرمنطقی آنها و اسنپ‌بک یکی را انتخاب کنیم، آن اسنپ‌بک خواهد بود که با وجود آن نیز تمام مشکلات خود را حل خواهیم کرد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه درصورت فعال شدن اسنپ‌بک تهدیدات لازم اندیشیده شده است، گفت: با توجه به ارتباطاتی که با همسایگان، کشورهای بریکس و شانگهای داریم، و همچنین مردم عزیز ایران که به کشور و تمامیت ارضی و عزت و سربلندی خود اعتقاد و باور دارند، از این وضعیت خارج خواهیم شد.

نهضت نفرت از رژیم صهیونیستی شکل گرفته است

وی تأکید کرد: اقدامات اسرائیل و پشتیبانی که آمریکا از آن می‌کند برای تمام آزادگان عالم، جز نفرت چیزی به دنبال ندارد و این روند در گفت‌وگوهای بین‌المللی شکل گرفته است و امیدواریم که نهضت نفرت مردم جهان از اسرائیل به سرعت آثار خود را نمایان کند. پزشک‌های در ادامه به دیدارها، گفت‌وگوها و جلسات برگزار شده در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل اشاره و تصریح کرد: تلاش کردیم از طریق دیپلماسی، سیاست و سلامت فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان را به گوش افراد برسانیم و اعلام کنیم که ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست و آنچه اسرائیل و آمریکا می‌گویند نمایشی است برای متهم کردن ایران.

ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نبوده، نیست و نخواهد بود

هشدار پکن نسبت به قلدری و یک‌جانبه‌گرایی

ایالات متحده و به ویژه دولت ترامپ را منعکس می‌کند، پکن را به عنوان مدافع نظم جهانی در دوران هرج و مرج رو به گسترش معرفی کرد. لی در سخنان خود در نیویورک، برخلاف رویه معمول چین در سال‌های اخیر، هیچ اعلامیه مهمی صادر نکرد و هیچ افشاکاری سیاسی خاصی ارائه نداد اما اظهارات نخست‌وزیر چین با لحنی قاطع و محکم چندین نکته را آشکار کرد، از جمله آنچه که ممکن است به عنوان اولین حضور رسمی او در صحنه جهانی از زمان ارتقای‌ش در ۲ سال و نیم پیش تلقی شود. اظهارات لی چیانگ همچنین نشان‌دهنده ارتقای